ПРОЕКТ

«в регистр»
[image: image1.png]PN

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПРИКАЗ
от               2021 года                                                                                      №
О внесении изменений в Перечень
главных администраторов доходов

бюджета города Югорска, закрепляемые

за ними виды (подвиды) доходов

бюджета города Югорска
На основании пункта 2 статьи 20, статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказа Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», в соответствии с пунктом 23 решения Думы города Югорска от 22.12.2020 № 91 «О бюджете города Югорска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Внести в Перечень главных администраторов доходов бюджета города Югорска, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета города Югорска, утвержденный Приложением 1 к решению Думы города Югорска 22.12.2020 № 91 «О бюджете города Югорска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (с изменениями от 27.04.2021 № 28) следующие изменения:

1.1. После строки

 «

	III.
Органы государственной власти, государственные органы

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

»

дополнить строками следующего содержания:

«

	410

	Служба по контролю и надзору в сфере образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	410
	1 16 01000 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные  Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях**

»;

1.2. После строки

 «

	600
	1 16 01000 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные  Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях**

»

дополнить строками следующего содержания:

«

	660

	Служба контроля Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	660
	1 16 01000 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные  Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях**

».

2. Опубликовать приказ в официальном печатном издании города Югорска и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.

3. Приказ вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 15.06.2021.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

директора департамента финансов                                        Н.П.Бушуева
Настоящий проект муниципального правового акта коррупционных факторов не содержит
_______________________ Н.П.Бушуева
Исп. Исполняющий обязанности

заместителя директора департамента,

начальника отдела доходов

Федотова Н.Ю.
5-00-29 (вн.129)

Пояснительная записка
к проекту приказа директора департамента финансов «О внесении изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета города Югорска, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета города Югорска».

Проект приказа директора департамента финансов «О внесении изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета города Югорска, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета города Югорска» разработан на основании пункта 2 статьи 20, статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказа Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», в соответствии с пунктом 23 решения Думы города Югорска от 22.12.2020 № 91 «О бюджете города Югорска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (с изменениями от 27.04.2021 № 28).

Пунктом 23 решения Думы города о бюджете установлено, что случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета города Югорска, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджетов Департамент финансов администрации города Югорска в соответствии с пунктом 2 статьи 20 и пунктом 2 статьи 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации вправе вносить в 2021 году изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета города Югорска и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Югорска, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета города Югорска или кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета города Югорска на основании приказа Департамента финансов администрации города Югорска без внесения изменений в решение Думы города о бюджете.

Проект приказа предусматривает внесение изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета города Югорска, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета города Югорска, утвержденный Приложением 1 к решению Думы города Югорска от 22.12.2020 № 91 «О бюджете города Югорска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (с изменениями от 27.04.2021 № 28) в связи с фактическим поступлением в бюджет города Югорска доходов по кодам бюджетной классификации, администрируемым службой по контролю и надзору в сфере образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и службой контроля Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

В ходе предварительной оценки регулирующего воздействия в проекте не выявлено положений, регулирующих отношения в сфере предпринимательской и инвестиционной деятельности, изменяющих содержание прав и обязанностей субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и (или) вводящих (способствующих введению) избыточные обязанности, запреты и ограничения для них, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и бюджета города Югорска.
В этой связи проект не относится к предметной области оценки регулирующего воздействия.
Принятие проекта не повлечет дополнительных расходов из бюджета города Югорска и не потребует отмены или внесения изменений в муниципальные правовые акты города Югорска.

Исполняющий обязанности

директора департамента финансов                                                             Н.П.Бушуева

Исп. Исполняющий обязанности заместителя директора департамента,
начальника отдела доходов Федотова Н.Ю. 5-00-29 (вн.129)